VISTO il D. Lgs. n. 267/2000:
VISTI gli artt. 6 e 10 del D.P.R. n. 465/97:

RILEVATO che tra i Comuni di Roccamonfina (

CE) e Vitulazio (CE) vige una convenzione per la
gestione associata del servizio di

segreteria comunale;

RILEVATO che il Comune di Roccamonfina (CE

assunta al ns protocollo n. 226033 del 12.08.20
04.08.2020 avente ad oggetto lo scioglimento con

). ha comunicato con nota prot. n. 7160 dell’11.08.2020 :

20 di aver adottato la deliberazione consiliare n.9 del
sensuale della convenzione di segreteria vigente:

CONSIDERATO che anche il Comune di Vitulazio (CE), ha condiviso la volonta di scissione del vincolo
associativo con la deliberazione consiliare n. 8 del 07.08.2020:

RILEVATO che la convenzione vigente all’art. 3 prevede la possibilita dello

scioglimento anticipato
consensuale del vincolo associativo mediante adozione di apposite deliberazioni consiliari:

CONSIDERATO che, ai sensi della deliberazione n. 270/2001 del soppresso CdA Nazionale, il
provvedimento “relativo allo scioglimento delle convenzioni

sia da considerare costitutivo dello
scioglimento e non semplicemente dichiarativo di quanto gia avveniito con le delibere degli enti locali "

RILEVATO che la solvenda sede di se

greteria convenzionata ¢ vacante a seguito del trasferimento del
titolare presso altra sede, pertanto,

all’esito dello scioglimento, ciascun comune rimane vacante;

CONSIDERATO, per I'effetto,

che non emergono ragioni ostative a
scioglimento della convenzione di

| en lla presa d’atto del deliberato
segreteria di cui trattasi, con efficacia im

mediata;

RITENUTO, quindi, di poter prendere atto. in ossequio alle indicazioni di cuj al

soppresso CdA  Nazionale, dello scioglimento della convenzione di

la delibera n. 270/2001 del
Roccamonfina (CE) e Vitulazio (CE);

segreteria tra i Comuni di

Uscita N. 0227448 del 13/08/2020

- Prot.

- Segretari Conunali e Prov.li

VISTO il decreto del Ministro dell’
in raccordo, sul territorio, con i Pr
Ammin‘ish-nzian; delle Sezioni
personale; -

) interministeriale del

I
GO !._E_:
—'.‘I.

=L

comma 31 ter del

T ' Irrj 'ﬂfﬁ r'l'
1" Albo s oh

Interno in data 31.07.2010, recante I'i
efetti dei capoluoghi di Regione,
regionali dell’Agenzia richiama

Hnisicria Mi“iﬂlm__ dell’Interno di concerto con
del 23.05.2012, pubblicato in G.U. n. 290 del
31 quater del d. | n. 78/2010, Sl

tate dall’Unita di Missione di
' - Affari interni e territoriali Dirigenziale
O gestite dalle Prefetture capoluogo dj Regione:

II ._-'- ."I_ 1-

istituzione di un’Unita di Missione
che succedono ai soppressi Consigli di
ta, avvalendosi dei relativi uffici e

: il Ministero
13.12.2012, in ossequio ai
che le funzioni della soppressa
n. 782010, trasferite al Ministero

cui al D.M. del 31.07.2010, in attesa
di un ufficio

¢ stabilito che
richiamato d, |.

;. ?g]]'intemﬂ Dipartimento Politiche del
it € linanziarie, con la quale sj ¢ disposto

o f |
rn.-

T

g
(T i

- -~
—_ - J
- . .
e, DL e M. 5 2
i B T il - y
i T g e ;
4
; il

Prefettura Napoli



che le strutture territoriali dell’ex Agenzia vengono poste, sotto il profilo funzionale organizzativo e

gestionale. alle dirette dipendenze dellufficio del Vice Prefetto Vicario delle Prefetture competenti:
DISPONE

glimento della sede di segreteria convenzionata Roccamonfina/Vitulazio

@ stessadecorrenza, la vacanza dell singola sede di Roccamontfina (CE), classe




